[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2020                                                                                                                № 178
д.п. Мочище

О начале отопительного сезона 2020/2021 годов на территории Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 	В целях организационного начала отопительного периода 2020/2021 годов на территории Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, своевременного и эффективного подключения системы теплоснабжения в соответствии с прогнозом среднесуточной температуры наружного воздуха, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010 г.  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах» и  Уставом Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить с 24 сентября 2020 года начало отопительного периода 2020/2021 гг. на территории Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Рекомендовать МУП ДЕЗ ЖКХ «Армейский»:
- в срок до 28 сентября 2020 года организовать проведение контрольных топок на котельных, проверку подачи теплоносителя до потребителя;
- ежедневно с 28 сентября  2020 года  направлять сведения о начале подачи теплоносителя на объекты бюджетной сферы и населению.
3. МУП ДЕЗ ЖКХ «Армейский» перейти на зимний режим работы и обеспечить подключение тепловой энергии;
- с 23 сентября 2020 года – для объектов социальной сферы, детских дошкольных и школьных учреждение, медицинских учреждений;
- с 24 сентября 2020 года – объектов жилищного фонда, муниципальной бюджетной сферы.
4. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на директора МУП ДЕЗ ЖКХ «Армейский» Черных В.А.

И.О. Главы  администрации                                                                    Д.С. Воложанина

Воложанина Д.С.
2-945-318
image1.jpeg